Протокол № 318
заседания Правления
СРО Ассоциация «БайкалРегионПроект»

г. Иркутск «10» ноября 2023 г

Присутствовали:
Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Шибанова Наталья
Александровна.
Правление Партнерства:
	№ п/п
	Члены Правления

	1.
	Готовский Иван Сергеевич

	Председатель Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	2.
	Илизаров  Александр Гаврилович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	3.
	Заварухин Андрей Александрович
	Главный инженер АО «Сибирский  Проектный Институт»

	4.
	Свинарчук Алексей Леонидович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	5.
	Прокофьев Вячеслав Николаевич
	Генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»

	6.
	Лохтин Сергей Константинович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	7.
	Петров Виктор Владимирович
	Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»

	8.
	Косяков Анатолий Яковлевич
	Председатель совета директоров АО «Иркутскгипродорнии».

	9.
	Грязнова Наталья Ивановна
	Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект»

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 9 из 9 членов Правления – 100%.
Председателем заседания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича.
Секретарем заседания единогласно избрали:Шибанову Наталью Александровну.

Повестка дня:
1. Утверждение изменений в реестре Ассоциации:
- смена генерального директора ООО «ИЦ «ЕвроСибЭнерго» (ИНН 7701252584);
- смена директора ООО «ИЭСВ» (ИНН 3808084952);
- смена юридического адреса ООО «ПКБ» (ИНН 3817036754);
- смена директора ООО «ПИК» (ИНН 3810077656);
- смена руководителя МУ «СПиОГД» (ИНН 3814012280);
- смена юридического адреса ООО «Тимокс» (ИНН 3803302075);
- смена генерального директора ООО «Ирокинда» (ИНН 0326567162);
- смена юридического адреса ООО «Проектное Бюро «Россыпь» (ИНН 7536186825).
2. Прекращение права на подготовку проектной документации особо опасных, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) по добровольному волеизъявлению ФГБОУ ВО «БрГУ»(ИНН 3805100148).
3.Внесение изменений в Квалификационные стандарты Архитектор и ГИП.
[bookmark: _Hlk150863398]4. Об аттестацииэкспертов центра оценки квалификации, которые могут проводить НОК по квалификациям «Главный инженер проекта» и «Главный архитектор проекта».

1. Утверждение изменений в реестре Ассоциации:
- смена генерального директора ООО «ИЦ «ЕвроСибЭнерго» (ИНН 7701252584);
- смена директора ООО «ИЭСВ» (ИНН 3808084952);
- смена юридического адреса ООО «ПКБ» (ИНН 3817036754);
- смена директора ООО «ПИК» (ИНН 3810077656);
- смена руководителя МУ «СПиОГД» (ИНН 3814012280);
- смена юридического адреса ООО «Тимокс» (ИНН 3803302075);
- смена генерального директора ООО «Ирокинда» (ИНН 0326567162);
- смена юридического адреса ООО «Проектное Бюро «Россыпь» (ИНН 7536186825).
	СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о потребности корректировки реестра Ассоциации «БайкалРегионПроект».
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию:
- смена генерального директора ООО «ИЦ «ЕвроСибЭнерго» (ИНН 7701252584),генеральный директор управляющей организации ООО «Евросибэнерго-Инжиниринг» Горячев Павел Александрович;
- смена директора ООО «ИЭСВ» (ИНН 3808084952), новый директор Халин Дмитрий Александрович.
- смена юридического адреса ООО «ПКБ» (ИНН 3817036754), новый адрес 666684, Иркутская область, город Усть-Илимск, тер. Промплощадка УИ ЛПК, зд. 000000/1742, кабинет 301;
- смена директора ООО «ПИК» (ИНН 3810077656), новый директор Пашков Николай Валентинович;
- смена руководителя МУ «СПиОГД» (ИНН 3814012280), новый руководитель Шмидт Светлана Викторовна;
- смена юридического адреса ООО «Тимокс» (ИНН 3803302075), новый адрес 665700, Иркутская область, г. Братск, п/р П 04, зд. 1/84;
- смена генерального директора ООО «Ирокинда» (ИНН 0326567162), новый генеральный директор Гармаев Сергей Очирович;
- смена юридического адреса ООО «Проектное Бюро «Россыпь» (ИНН 7536186825), новый адрес 672007, Забайкальский край, г. Чита, ул. Тимирязева, д. 25, офис 39.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

2. Прекращение права на подготовку проектной документации особо опасных, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) по добровольному волеизъявлению ФГБОУ ВО «БрГУ»(ИНН 3805100148).
[bookmark: _Hlk150863450]СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о решении ФГБОУ ВО «БрГУ»прекратить осуществление подготовки проектной документации по договору подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
РЕШИЛИ: прекратить право осуществлять подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства ФГБОУ ВО «БрГУ»(ИНН 3805100148).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

[bookmark: _Hlk150435057]3. Внесение изменений в Квалификационные стандарты Архитектор и ГИП
СЛУШАЛИ:Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект». Шибанову Н.А., проинформировала о письме министра строительства и жилищно-. коммунального хозяйства И.Э.Файзуллина, в котором руководителям регионов и региональных органов экспертизы рекомендовано уделить особое внимание проверке сведений о специалистах, подписавших проектную документацию.Данное поручение министра подготовлено на основе информации НОПРИЗ о том, что в более чем 70% случаев региональные экспертизы принимают документацию без проверки указанных сведений. Отмечая важность исполнения законодательства о членстве ГИП и ГАП, подписывающих проектную документацию, в НРС, предложила внести изменения в Квалификационные стандарты Ассоциации «БайкалРегионПроект», касательно установления обязанности лиц, обеспечивающих подготовку проектной документации содержаться в национальном реестре специалистов (далее по тексту НРС). Несоответствие проектной документации, подписанной специалистами, не состоящими в НРС, является основанием для отказа в принятии такой проектной документации на экспертизу.
РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk150434739]1)Внести изменения в Квалификационный стандарт «Архитектор», утвержденный решением Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект», Протокол №286 от 12.10.2023г. в части:
- переименования в Квалификационный стандарт «Главный архитектор проекта» (специалист по организации архитектурно-строительного проектирования);
- удаления сведений о 5 и 6 уровне квалификации специалистов;
- добавления новой IV главы, касательно специалистов НРС.
2)Внести изменения в Квалификационный стандарт «Специалист по организации архитектурно-строительного проектирования», утвержденный решением Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект», Протокол №286 от 12.10.2023г. в части:
- переименования в Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта» (специалист по организации архитектурно-строительного проектирования);
- добавления новой IV главы, касательно специалистов НРС.
Утвердить внесение изменений в Квалификационные стандарты Ассоциации «БайкалРегионПроект». После согласования изменений управлением Ростехнадзора, довести информацию членам Ассоциации «БайкалРегионПроект»руководствоваться актуальными Квалификационными стандартами.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

4. Об аттестации экспертов центра оценки квалификации, которые могут проводить НОК по квалификациям «Главный инженер проекта» и «Главный архитектор проекта».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. озвучившую персональные и квалификационные данные кандидатов в эксперты, направляемых Ассоциацией «БайкалРегионПроект» на обучение: Программа подготовки экспертов центров оценки квалификаций и экзаменационных центров. Профиль: инженерные изыскания, градостроительство, архитектурно-строительное проектирование, строительство. Дата проведения 22-24 ноября 2023года.
РЕШИЛИ: направить на обучение и аттестацию для подтверждения наличия знаний и умений, необходимых для участия в составе экспертной комиссии центра оценки квалификации кандидатов в эксперты: Заварухин Андрей Александрович, Ларионова Ольга Сергеевна, Мороков Максим Михайлович.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания                                    Готовский И.С.

Секретарь заседания                                          Шибанова Н. А.
1